

April 05, 2021

GlaxoSmithKline Pakistan Limited 35-Dockyard Road, West Wharf, Karachi - 74000, Pakistan

UAN+92 21 111 475 725 Fax +92 21 3231 4898 www.pk.gsk.com

The General Manager
Pakistan Stock Exchange Limited
Stock Exchange Building
Stock Exchange Road
Karachi.

Dear Sir,

Notice of the Annual General Meeting

As required under Clause No. 5.6.9 (b) of PSX Regulations, please find enclosed herewith a copy of the Notice of Annual General Meeting of GlaxoSmithKline Pakistan Limited to be held on Tuesday, April 27, 2020, at 11:30 pm, via WEBEX at GSK Pakistan Limited, for your reference prior to its publication in the newspapers.

Kindly acknowledge receipt hereof.

Yours sincerely,
For and on behalf of
GlaxoSmithKline Pakistan Limited

Ms. Mehar-e-Daraksha Ameer Company Secretary

Encl: as above



NOTICE OF ANNUAL GENERAL MEETIN

Notice is hereby given to the members that the 74th Annual General Meeting of GlaxoSmithKline Pakistan Limited will be held on Tuesday, 27 April 2021 at 11:30 a.m. through/via WEBEX video-link from GŠK Pakistan Head Office at 35 Dockyard Road West Wharf, Karachi 74000 in compliance with Circular No. 5 of 2020 of SÉCP dated March 17, 2020, Circular No. 4 of 2021 of SECP dated February 15, 2021 and subsequent Circular No. 6 of 2021 issued by Corporate Supervision Department of SECP dated March 03, 2021, to transact the following business:

ORDINARY BUSINESS:

To receive, consider and adopt the audited Financial Statements together with the Directors' and Auditors' Report thereon for the year ended 31 December 2020.

To consider, approve and declare the dividend on the ordinary shares of the Company. The Directors have recommended a final cash dividend of 65% (Rs.6.50 per ordinary shares of Rs. 10 each), for the year ended 31 December 2020.

To appoint External Auditors of the Company for the ensuing year, and to fix their remuneration. The Board of Directors, on the recommendation of Audit Committee of the Company, has proposed re-appointment of M/s Yousuf Adil Chartered Accountants as external auditors, for the year ending 31st December 2021.

ANY OTHER BUSINESS:

1. To transact any other business with the permission of the Chair.

By Order of the Board

MEHAR-E-DARAKSHA AMEER Company Secretary

Karachi April 6, 2021

Notes: In pursuance of SECP Circular No. 5 dated March 17, 2020 and subsequent Circulars No. 25 of 2020 dated August 31, 2020, No. 33 of 2020 dated November 5, 2020, No. 4 of 2021 dated February 15, 2021 and No. 6 of 2021, issued by Corporate Supervision Department of SECP, dated March 03, 2021 respectively regarding Regulatory Relief to dilute impact of Coronavirus (COVID-19) for Corporate Sector (194), the proceedings of the AGM shall be held online through WEBEX only. The shareholders attending the AGM through WEBEX, are requested to post/send their respective questions/comments/suggestions along with their Name and Folio Number on the following Vevox link OR email address according to their convenience.

For posting your questions please use the Vevox link below

You can use the Vevox link: https://vevox.app/#/m/151639936

Email Address: PK.Shareinfo@gsk.com

For attending live proceedings of the AGM, the shareholders are requested to log-on the following link:

Event address for attendees: https://gskmeeting.webex.com/gskmeeting/onstage/g.php?MTID=ee9f3fdda1fd59550d17a059090128a80

- The Share Transfer Books of the Company will be closed for determining the entitlement for the payment of Final Dividend from 21 April 2021 to 27 April 2021 (both days inclusive). Transfer requests received at the Office of the Share Registrar of the Company at CDC Share Registrar Services Limited, CDC House, 99-B, Block – B, S.M.C.H. Society, Main Shahra-e-Faisal, Karachi at the close of business on 20 April 2021 (Tuesday) will be treated in time for the purposes of Annual General Meeting and entitlement to the transferees.
- A member entitled to attend and vote at the Meeting may appoint another member as his/her Proxy to attend, speak and vote at the Meeting on his/her behalf. The instrument appointing Proxy must be deposited at the Office of the Share Registrar of the Company duly stamped and signed, not later than 48 hours before the time for holding the meeting. A member cannot appoint more than one Proxy. Attested copy of the shareholder's Computerized National Identity Card (CNIC) must be attached with the Form. For any other relevant aspects, contents of section 137 of the Companies Act, 2017 will apply. The instrument appointing Proxy is available on the Company's website (http://www.pk.gsk.com)
- Shareholders are requested to notify the Company's Share Registrar if there is any change in their registered postal addresses.
- In pursuance of SECP Circular No. 10 dated April 1, 2020 regarding Regulatory Relief to dilute impact of Coronavirus (COVID-19) for Corporate Sector (194), the Annual Report shall be circulated via email to those shareholders whose email addresses are present in the records/database of the CDC. The Annual Report has also been uploaded at the Company's website and is readily accessible to the shareholders (http://www.pk.gsk.com).
 - CDC Account Holders will further have to follow the undermentioned guidelines as laid down in Circular No. 1 of 2000 dated 26 January, 2000 issued by the Securities and Exchange Commission of Pakistan (SECP).

A. For Attending the Meeting:

- In view of Circular No. 6 of 2021 issued by the Corporate Supervision Department dated March 03, 2021 in continuation of office Circular No. 4 dated February 15, 2021 and in view of the prevalent COVID-19 pandemic situation in the country, due to the practical difficulties faced by listed companies to hold the meeting physically; the Company has
- decided to hold the meeting through electronic mode only.

 In case of individuals, the Account Holder or Sub-Account Holder and/or the person whose securities are in group account and their registration details are uploaded as per the Regulations, shall attend live proceedings of the AGM via log-in on the following link:

Event address for attendees: https://gskmeeting.webex.com/gskmeeting/onstage/g.php?MTID=ee9f3fdda1fd59550d17a059090128a80

You will be able to view the Directors and hear the live proceedings of the AGM but your connection will be on mute, to avoid any connectivity disruptions. The shareholders attending the AGM through WEBEX, may post/send their respective questions/comments/suggestions along with their Name and Folio Number on the Vevox link/email address, provided above in this notice.

In case of corporate entity, the Board of Directors' Resolution/Power of Attorney with specimen signature of the nominee shall be produced (unless it has been provided earlier) at the time of the meeting.

B. For Appointing Proxies:

- In case of individuals, the Account Holder or Sub-Account Holder and/or the person whose securities are in group account and their registration details are uploaded as per the Regulations, shall submit the Proxy Form as per the above requirement.
- The Proxy Form shall be witnessed by two persons whose names, addresses and CNIC numbers shall be mentioned on the Form. Attested copies of CNIC or the passport of the beneficial owners and the Proxy shall be furnished with the Proxy Form.

- The Proxy shall produce his/her original CNIC or original passport at the time of the meeting.

 In case of corporate entity, the Board of Directors' Resolution/Power of Attorney with specimen signature shall be submitted (unless it has been provided earlier) along with the Proxy Form to the Company
- The Proxy is available on the Company Website (http://www.pk.gsk.com).

The Company continues to monitor the impact of COVID-19 and any relevant updates regarding the Meetings, including any changes to the arrangements outlined in the Notice of AGM, will be announced via a Regulatory Information Service (PUCAR) and will be available on (http://www.pk.gsk.com).

7. Submission of CNIC/NTN Number on Electronic Dividend (MANDATORY):

- According to the Securities and Exchange Commission of Pakistan's (SECP) SRO 831(1)/2012 dated July 05, 2012 read with SRO 19(1) 2014 dated January 10, 2014 and other relevant
- rules, the electronic dividend should also bear the CNIC number of the registered shareholder or the authorized person, except in the case of minor(s) and Corporate Shareholders. As per Regulation No. 4 & 6 of the Companies (Distribution of Dividend) Regulations, 2017, the Company shall be constrained to withhold the payment of dividend to the shareholders, in case of non-availability of identification number (CNIC or National Tax Number) of the Shareholder or authorized person.
- Accordingly, the shareholders, who have not yet submitted a copy of their valid CNIC or NTN, are once again requested to immediately submit the same to the Company's Share Registrar at CDC Share Registrar Services Limited, CDC House, 99-B, Block – B, S.M.C.H.S., Main Shahra-e-Faisal, Karachi. Corporate entities are requested to provide their National Tax Number (NTN) and Folio Number along with the authorized representative's CNIC copy.

8. Payment of Cash Dividend Through Electronic Mode (Mandatory):

- In accordance with SECP Circular No. 18 of 2017 dated 1st August 2017 and instructions related to distribution of dividend indicated in Companies (Distribution of Dividend) Regulations, 2017 and Section 242 of Companies Act, 2017, all listed companies are required to ensure that with effect from 1st November 2017, the Cash Dividends shall be paid through electronic mode only. Therefore, shareholders are requested to provide the details of their Bank Mandate specifying: (i) title of account, (ii) account number, (iii) IBAN number (iv) bank name and (v) branch name, code & address and (vi) Mobile number to Company's Share Registrar M/s. CDC Share Registrar Services Limited. Those shareholders who hold shares with Participants/Central Depository Company of Pakistan (CDC) are advised to provide the same to their concerned Participant/CDC.
- Please note that as per Section 243(3) of the Companies Act, 2017, Company is entitled to withhold payment of dividend, if necessary information is not provided by the shareholders. For the convenience of shareholders, e-Dividend Mandate Form is available on the Company's website i.e. (http://www.pk.gsk.com).

Status of IBAN as on December 31, 2020 of GlaxoSmithKline Pakistan Limited Shareholders (Physical & CDS) as follows:

Current Total Number of Shareholders as on December 31, 2020		Current Number of IBAN updated as on December 31, 2020			Ratio/Percentage of IBAN updated	
Physical	CDS	Total	Physical	CDS	Total	%
1,998	4,972	6,970	525	4,607	5,132	73.67

9. Availability of Annual Audited Financial Statements:

- a. In accordance with the provision of Section 223 of the Companies Act, 2017, the audited financial statements of the Company for the year ended December 31, 2020, are available on the Company's website (http://www.pk.gsk.com).
- Any shareholder who desires to get the hard copy of the Annual Audited Financial Statements 2020, the same shall be provided free of cost within seven working days of receipt of such request. In pursuance of the directions given by SECP vide SRO 787 (1)/2014 dated September 8, 2014, those shareholders who desire to receive Annual Financial Statements in future through email instead of receiving the same by post are advised to give their formal consent along with their valid email address on a "Standard Request Form".
- For convenience of shareholders, a "Standard Request Form" for provision of Annual Audited Financial Statements is available on the Company's website (http://www.pk.gsk.com).

10. Deduction of Income Tax from Dividend:

- This is with reference to final Cash Dividend announced by GlaxoSmithKline Pakistan Limited at the rate of Rs. 6.50 per share to the shareholders for the year ended December 31, 2020. Shareholders whose names are not appearing in the Active Tax-payers List (ATL) are advised to immediately make necessary arrangement to make them active. Otherwise, tax
- on their Cash Dividend will be deducted as per law. Further, according to clarification received from Federal Board of Revenue [FBR], withholding tax will be determined separately on Active/Non-Active Status of Principal
- Shareholder as well as Joint-Holder(s) based on their shareholding proportions, in case of joint accounts.

 In this regard, all shareholders who hold shares with joint shareholders are requested to provide shareholding proportions of Principal Shareholder and Joint Holder(s) in respect of shares held by them to our Share Registrar, in writing as follows:

mess mess experience	XX400 (000) (10	Principal Shareholder		Joint Shareholder		
Folio/CDS Account #	Total Shares	Name and CNIC #	Shareholding Proportion (No. of Shares)	Name and CNIC #	Shareholding Proportion (No. of Shares)	

Notes:

- The required information must reach the Company's Share Registrar by 20 April 2021; otherwise it will be assumed that the shares are equally held by Principal Shareholder and Joint Holder(s) and tax will be deducted accordingly.
- The Corporate shareholders, having CDC accounts, are requested to have their National Tax Number (NTN) updated with their respective participants. Corporate Physical Shareholders should send a copy of their NTN Certificate to the Company's Share Registrar. The Shareholders, while sending NTN or NTN certificates, as the case may be, must quote Company name and their respective folio numbers
- Withholding tax exemption from dividend income, shall only be allowed if a copy of valid tax exemption certificate is made available to the Company's Share Registrar by 20 April 2021.

11. Deposit of Physical Shares into CDC Account:

As per Section 72 of the Companies Act, 2017 every existing listed company shall be required to replace its physical shares with book-entry form in a manner as may be specified and from the date notified by the Commission, within a period not exceeding four years from the commencement of the Act, i.e., May 30, 2017. The shareholders having physical shareholding are encouraged to open CDC sub-account with any of the brokers or Investor Account directly with CDC to place their physical shares into Scripless Form, this will facilitate them in many ways, including safe custody and sale of shares, any time they want, as the trading of physical shares is not permitted as per existing regulations of the Pakistan Stock Exchange.

As per the provisions of Section 244 of the Companies Act, 2017, any shares issued or dividend declared by the Company which have remained unclaimed/unpaid for a period of three years from the date on which it was due and payable, are required to be deposited with Securities and Exchange Commission of Pakistan for the credit of Federal Government after issuance of notices to the shareholders to file their claim. Shareholders are requested to ensure that their claims for unclaimed dividend and shares are lodged promptly. In case, no claim is lodged, the Company shall proceed to deposit the unclaimed/unpaid amount and shares with the Federal Government pursuant to the provision of Section 244(2) of Companies Act, 2017, as prescribed.

13. Postal Ballot/E-Voting:

In accordance with the Companies (Postal Ballot) Regulations, 2018, for the purpose of Election of Directors and for any other agenda item subject to the requirements of Section 143 and 144 of the Companies Act, 2017, members holding in aggregate 10% or more shareholding as per law, will be allowed to exercise their right of vote through postal ballot i.e. by

post or e-voting, in the manner and subject to conditions contained in aforesaid Regulations.

- 14. Code of Conduct for Shareholders in General Meeting: Pursuant to the provision of Section 215 of Companies Act. 2017 (the "Act")
 - Without prejudice to his rights under this Act, a member of the Company shall not exert influence or approach the Management directly for decisions which may lead to create hurdle in the smooth functioning of Management.
 - Any shareholder who fails to conduct in the manner provided in this section and as specified by the Commission shall be guilty of an offence under this section and shall be liable to a penalty not exceeding of level 1 on the standard scale.
 - II. In compliance with Section 185 of Companies Act, 2017, Corporation shall not distribute gifts in any form to its members in its meeting.

15. Consent for Video Conference Facility:

- In accordance with Section 132 and 134 of the Companies Act, 2017, members can also avail video conference facility.
- If the Company receives consent from members holding in aggregate 10% or more shareholding residing at a geographical location other than the city of the Meeting, to participate in the Meeting through video conference at least 7 days prior to the date of the Annual General Meeting, the Company will arrange video conference facility in that city subject to availability of such facility in that city. In this regard, please fill the following form and submit the same to the registered address of the Company 7 days before holding of the Annual General Meeting.
- The Company will intimate the members regarding the venue of video conference facility at least 5 days before the date of the Annual General Meeting along with complete information necessary to enable them to access such facility.

I/We,	of	, being a Member of GlaxoSmithKline Pakistan Limited, holder of	ordinary share(s) as per Registered
Folio/CDC Account No		hereby opt for Video Conference Facility at	



حسب الحكم بورۋ مير درخثال امير تميني سيكريثري

سالانه اجلاس عام کی اطلاع

بذریعہ بذاممبران کواطلاع دی جاتی ہے کدورج ذیل امورکی انجام دی کے لیے سیکوویٹیز ایٹر ایکنچیج کمییشن آف یا کستان (SECP) کے کارپوریٹ سیروٹن ڈپارٹسٹ کی جانب ہے 17 مارچ 2020 کو موردی 2020 کے سرکلونمبر 5، 2021 کے سرکلونمبر 5، 2020 کے سرکلونمبر 6، موردیہ 2021 کے سرکلونمبر 6، موردیہ 2021 کے سرکلونمبر 6، موردیہ 2021 کے سیکر موردیہ 2021 کی تقبیل میں بھکیک و اسمتھ کلائن پاکستان کمیٹر کا چوہترواں (74) وال سالان اجلاس عام موردیہ 20 اپریٹر 2021کیروزمنگل بھی کا سیکستان کمیٹر کا چوہترواں (74) وال سالانہ اجلاس عام موردیہ 20 اپریٹر 2021کیروزمنگل بھی کا سیکستان کے بیٹر آفس، 35 ۋاكيارۇروۋ،ويىت وبارف،كرايى-74000 مىل منعقدكياجائىگا:

31 در مر2000 کوشتم ہونے والےسال کے لیے آؤٹ شدہ مالیاتی کوشٹواروں کےساتھ ڈائز کیٹرزاورآ ڈیٹرز کی رپورٹ کی وصولی،ان پرغورونوش اورنفاذکرنا۔ کمپنی کےعام شیئرز پرغورونوش منظور کی اورسافی مظیمہ کا اطلان۔31 دکمبر 2020 کوختم ہونے والےسال کے لیے، ڈائز کیٹرز کو 65 (ہر 10 روپے والےشیئر پر 5.50 روپے فی عام شیئر) کے حتی منافع مظیمہ کی سفارش کر چکے ہیں۔ آئٹکدہ مہال کے لیے ایکٹرش آڈیٹرز کی تقرری اور اُن کے معاوضے کانتین کرنا۔31 دکمبر 2021 کوختم ہونے والےسال کے لیے، کپنی کی آڈٹ کیٹنی کی سفارش پر پورڈ آف ڈائز کیٹٹرز بیسٹ عادل چارٹر ڈاکاؤنٹٹس کی بطورا کیٹرش کا دوبارہ تقرری کی سفارش کر چکے ہیں۔

ويكركاروبارى امور:

صدراجلاس کی اجازت ہے دیگرامور پرکارروائی عمل میں لانا۔

6 اپریل 2021

کار پوریٹ بیکٹر (194) کے لیے کورونا وائرس (COVID-19) کے اثرات کوٹم کرنے کے لیے با قاعدہ ریلیف کے حوالے ہے سیکورٹیز ایٹڈ ایجیٹج کیٹن آف پاکتان (SECP) کے سرگر نبر 3، موڑدی 5 ہوری 2021 اوراس کے بعد آنے والے 2020 کے سرگر نبر 3، موڑدی 5 ہوری 2021 کے سرگر نبر 4، موڑدی 15 فروری 2021 اور سیکورٹیز ایٹڈ ایجیٹج کیٹن آف پاکتان (SECP) کے کارپوریٹ پیروژن ڈپارٹسٹ کی جانب سے 2021 اور سیکورٹیز ایٹڈ ایجیٹج کیٹن آف پاکتان (SECP) کے کارپوریٹ پیروژن ڈپارٹسٹ کی جانب سے 2021 اور سیکورٹیز ایڈ ایجیٹج کیٹن آف پاکتان (SECP) کے کارپوریٹ میروژن کی موٹرٹسٹ کی جانب سے 2021 کے سرگر نبر 4، موڑدی کے موٹرٹسٹر 4 میروژن کی موٹرٹسٹر 4 موٹرٹسٹر 4 میروژن کی موٹرٹسٹر 4 موٹرٹسٹر 3 مار 2021کی پیروی میں بالتر تیب، سالا ندا جلاسِ عام کی کارروائی صرف WEBEX کے ذریعے تی ہوگی۔ WEBEX کے ذریعے سالا ندا جلاسِ عام میں شریک ہونے والے شیئر ہولڈرز سے درخواست کی جاتی ہے کہ دوا پڑی ہولت کے مطابق مندرجہ ذیل لِنک ایک کیوآر کوڈیا ای میل ایڈریس پراپنے نام اورفولیو کے ساتھا پنے متعلقہ سوالات *انتجرے پوسٹ کریں انجیجی*س۔ ا بي سوالات يوسك كرنے كے ليے براومرياني فيج ديے گئے ديواكس كالنك استعال كريں۔

آپ ویواکس لنگ استعال کر سکتے ہیں: https://vevox.app/#/m/151639936

سالا نداجلاب عام کی براوراست کارروائی میں شرکت کے لیے شیئر ، ولڈرز سے درخواست کی جاتی ہے کدوہ نیچ دیے گئے لیک پرلاگ آن کریں:

الماريخ المراكز المركز المركز المركز

- کمپنی کی شیئر تنتلی کتب جتی منافع منقسمہ کی ادائیگی کے ستحقاتی تعین کے مقصد کے لیے 21 اپریل 2021 سے 27 اپریل 2021 (بشول دونوں ایا م) بندر ہیں گی۔ جومنتقلیاں کمپنی کے شیئر زرجٹر ارسنٹرل ڈپازٹری کمپنی آف پاکستان کمیٹر ہیں ہے۔ 99، بلاک ھا، الیس ایم ہی اینچ الیں، مین شاہراہ فیصل کراچی میں 20 اپریل 2021 (بروزمنگل) کوکار وہاری اوقاحت تنم ہونے ہے تمل موسول ہوں گی، سالانہا جلاسِ عام کے مقاصداور ننقل کرنے والوں کے استحقاق کے لیے بروقت موسول شدہ تصوری جا کمیں گی۔
- اجلاس میں شرکت کرنے اور ووٹ وینے کا حقدارمبر، کی دومر مے مبرکوا جلاس میں شرکت، بولنے اور دوٹ دینے کے لیتے میں طور پر، پراکس مقرر کرسکتا ہے۔ پراکس کے تقرر کی دستاویز یا قاعدہ طور پرد سخط اور مبرلگانے کے بعد کھینے رکھیں کر شاجل کے وقت سے کم از کم 48 سکتے کس ان دی ہوتا کرا ہوگا۔ دیگر کس متعلقہ پہلو کے لیے بھینیز ایک مقرر ٹیس کرسکتا شیئر ہولڈر کے قومی کمپیوٹرائز ڈشاختی کارڈ (CNIC) کی اتھد کی شرکت کرنا ہوگا۔ دیگر کس متعلقہ پہلو کے لیے بھینیز ایک 2017 کی دفعہ 137 کے مندر جات کا اطلاق ہوگا۔ پراکس کا تقرر کرنے والی دستاہ پر کمپنوٹی کی ویب سائٹ (http://www.pk.gsk.com) پر موجود ہے۔
 - شیئر ہولڈرزے درخواست کی جاتی ہے کہ اگر اُن کے چنوں میں کوئی تبدیلی ہوتو مینی کو ضرورآ گاہ کریں۔
- کار پوریٹ بیکٹر (194) کے لیےکورونا وائزس (COVID-19) کے اٹرات کوفتم کرنے کے لیے با قامدہ ریلیف کے حوالے ہے کیم اپریل 2020 کو بیکٹوریٹیز ایٹڈ ایٹھینچی کمیشن آف پاکتتان (SECP) کے میرکز غیر 10 کی بیروی میں سالاندر پورٹ اُن شیئر ہولڈرزکوارسال کی جائے گ جن کائ میل ایڈریس ریکاروز (CDC کے ڈیٹا میس میں موجود ہیں۔سالا خدر پورٹ کمپٹی کی دیبسائٹ (http://www.pk.gsk.com) پرچھی اپ لوو کی گئی ہے اور شیئر ہولڈرز کے لیے باآسانی قابلی رسائی ہے۔
 - ک ڈی تی اکاؤٹ ہولڈرزکومزید برآل سیکوریٹیزائیڈ بیکی جھٹی آف یا کتان (SECP) کے مؤرخہ 26 جنوری ، 2000 کو جاری کر دہ 2000 کے سرکار غمبر 1 میں درج بدایات پر آل کرنا ہوگا۔
 - کار پوریٹ سروژن ڈیارٹمنٹ کی جانب ہے جاری کردہ 2021 کے سرکلرنمبر 6 کے پیشِ نظر، مؤرفہ 03 مارچ 2021 کو آفس سرکلرنمبر 4 مؤرفہ 15 فروری 2021 کے تسلسل اور درج شرکیپنیز کو بھی طور پراجلاس منعقد کرنے کے لیے درچیش عملی مشکلات کی جہ ہے ، ملک میں
- موجو و COVID-19 وبائی صورت حال کے نیش نظر کینی نے اجلاس کو سرف الیکٹر دیک موڈ کے ذریعے منعقد کرنے کا فیصلہ کیا ہے۔ افراد کی صورت میں، اکاؤنٹ ہولڈریاذیلی اکاؤنٹ ہولڈراور ایادہ خص جس کی کیکیا در شرک کی کیاں دوائی میں براورس کی رجز لیش کی تصیلات ضابطے سے مطابق اپ اوڈ کی جاچکی ہیں، مندرجہ ذیل پرااگ اِن کے ذریعے سالا شاجلاسِ عام کی کارروائی میں براوراست شرکت کریں گے۔ شرکاء کے لیے پروگرام کا تیا: https://gskmeeting.webex.com/gskmeeting/onstage/g.php?MTID=ee9f3fdda1fd59550d17a059090128a80

آپ ڈائر یکٹرِزکود کھیسکس گے اورسالانداجلاسِ عام کی کارروائی براوِراست من بھی سکیس گے لیکن کسی بھی تم کی کنیلٹو پیٹی کی رکاوٹوں ہے بیخے کے لیے آپ کاکنیشن خاموش ہوگا۔ WEBEX نے در لیعے سالانداجلاسِ عام بی شریک ہونے والے شیئر ہولڈرزا پنی ہولت کے مطابق اوپر دیے گئے ویواکس لِنک ای میل ایڈریس پراپنے نام اورفولیو کے ساتھا پے متعلقہ موالات *ا* تبھرے پوسٹ کر سکتے ابھیج سکتے ہیں۔

iii) کار پوریٹ ادارے کی صورت میں، بورڈ آف دائر بکٹرز کی قرار دانا مزوقف کے دیشخط کے نمونے کے ساتھ مقتار نامہ پٹن کیاجائے گا (تاآن کدوہ اجلاس کے وقت پہلے ہی فراہم کردیا گیا ہو)۔

- افرادی صورت میں، اکاوئٹ مولڈریاذیلی اکاوئٹ ہولڈراورا یا وہخص جس کی سیکیورٹیز گروپ اکاوئٹ میں ہیں اور جس کی رجٹریشن کی تفصیلات ضا بطے کےمطابق اپ لوڈ کی جاچکی ہیں، ندکورہ بالاضروریات کےمطابق پرائسی فارم جمع کرائیں گے۔
 - پرائسی فارم پر دوافرادگوائی دیں گے جن کے نام، ہے اور کمپیوٹرائز ڈنو می شناختی کارڈ (CNIC) نمبر فارم پرموجود ہول گے
 - فائدہ مند مالکان کی کمپیوٹرائز ڈقوی شاختی کارڈ (CNIC) یا پاپورٹ کی اصدیق شدہ فقول پرائسی فارم کے ساتھ پیش کی جائیں گی۔ پرائسی، اجلاس کے وقت اپنااصل کمپیوٹرائز ڈقومی شاختی کارڈ (CNIC) یااصل پاپیورٹ پیش کرے گا گی۔ کار پوریٹ ادارے کی صورت میں، بورڈ آف ڈائز مکٹرز کی قرار دار متخط کے ممونے کے ساتھ مقارنامہ پرائسی فارم کے ہمراہ کمپنی میں جع (اگر پہلے فراہم نہ کیے گئے ہوں) کرایا جائے گا۔
 - رائمی ممینی کی ویب سائٹ (http://www.pk.gsk.com) پروستیاب ہے۔

سمینی، سالانہ اجلاسِ عام میں بیان کردہ انتظامات کے اندر کسی بھی تبدیلی سمیت PUCAR) کے اثرات اوراجلاسوں سے متعلق کسی بھی متعلقہ آپ ڈیٹ پرنظر رکھتی رہے گی ، کا اعلان ریگولیٹری انفار میشن سروی (PUCAR) کے توسط سے کیا جائے گا اور (http://www.pk.gsk.com) بردستیاب موگار

الكِتْروك أبو يُدند بر CNIC/NTN نمبر (لازى):

سيكور شيز اينذا الميجيخ كميش آب ياكستان (SECP) كي اليس آراد، 2012/(1) (88 مجريية 5 جولا في 2012 كواليس آراد، 2014(1) 19 مجرييه 10 جنوري 2014 كي ساتھ پڑھيں ادراس كےعلاوہ درگير متعلق قوانين کےمطابق اليکثر ونک زيويلي ندنوکورجيئز وشيئر مولڈ ريا مجاز

محض کے پیوٹرائز ڈو می شاختی کارڈ (CNIC) کا حال بھی ہوتا چاہے ، سواے نابانخ اور کار پوریٹ شیئر ہولڈرز کے۔ ب کیپیٹر (ساخت کی تقییم)ریگویشٹو ،2017 کے دیگا ہے۔ ہوائے نابانخ اور کار پوریٹ شیئر ہولڈرز کے۔ ج) ای سناسبت سے وہ افراوی مجبرز جنہوں نے ابھی تک اپنے کارآ دیکیپوٹرائز ڈو ٹو می شاختی کارڈ (CNIC) یا بیشٹل کیکس نمبر (NTN کی نقل کیٹنی اشیئر رجٹراز کے پاس بھی نیس کرائی ہیں، اُن سے ایک سرجہ پھر درخواست کی جاتی ہے کہ دو فوری طور پراہیے کمپیوٹرائز ڈو ٹو می شاختی کارڈ (CNIC) یا بیشٹل کیکس فہر (CNIC) کو نقل کیٹنی کے بیاں میں کہ ایک ہور کی ہور کی بیش کر ہے بیاں کی بیش کر کے بیار سال کردیں۔ کارپوریٹ اداروں سے درخواست ہے کہ وہ اپنا پیشٹل کیس نمبر (NTN) اورفولیو نمبر مع مجاز نمائندے کے کمپیوٹرائز ڈقوی شاختی کارڈ(CNIC) کی نقل ، فراہم کریں۔

نقدمنا فع منقسمه كي الكيرونك انداز عادا يكي (الازي):

2017 كيكورينز ايندائيجيني كيون آف ياكستان (SECP) كر كرفم 18 مورد يم الست 2017 اوركينزر يكويشنور منافع مقسمه كي تقسيم 2017 اوركينزريكويشني النابوكا كي دين 2017 كيكورينز النيدائيجين 24 مين النابوكا كي دين المساولة على المساولة المنظم المعالمة المساولة المس کی نوبر 2017 سے گو گوہونے والے کیش ڈیویڈ ڈی اوا ٹیگی صرف بذر کیوالیکٹرونک انداز ہے ہی ہوگی لیڈ اقرام شیئر ہولڈرز ہے درخواست کی جاتی ہے کہ دوا ہے بینک کی تضیلات جس میں (i) اکاؤنٹ کا نام (ii) اکاؤنٹ نمبر (بناز) کاؤنٹ نمبر (بناز) کی بین سے شیئر رہٹر ارسر در مرکوں کے انداز سے میں میں میں سے شیئر رہٹر ارسر در مرکوں کو انداز کی بینی اسے مواور چھا در پیدا در انداز کی بینی اسے میں کے میں میں کی بینر ایک در سے میں کے میں کی بینر الیسوں کی بینر الیسوں کی میں کو بینر الیسوں کی میں کی بینر الیسوں کی بینر الیسوں کی کی بینر الیسوں کی بینر الیسوں کی میں کی بینر الیسوں کی بینر ک ج) مشیئر ہولڈرزی آسانی کے لیےای ڈیو ٹی ٹیڈمینڈیٹ فارم میٹنی کی ویب سائٹ (<u>http://www.pk.gsk.com)</u> پردستیاب ہیں۔

31ومبر2020 تک گلیکواسمتھ کلائن یا کتان کمیٹر کےشیئر ہولڈرز (فزیکل اوری ڈی الیس) کے IBAN کا انٹیٹس ورج ذیل ہے۔

شرح/اب ذيث بونے دالے IBAN كا تاب	31 دىمبر 2020 تك IBAN كى تاز دىرىن موجود دە تعداد			31 دىمبر 2020 تىكىشىر مولدرزى موجوده كل تعداد		
%	محل	ى ۋى ايس	فزيكل	گل	سي ۋى ايس	فزيكل
73.67	5,132	4,607	525	6,970	4,972	1,998

کھینزا یک 2017 کے سیکش 222 کی شق کے مطابق ، 31 در مبر 2020 کو حتم ہونے والے سال کے لیے آؤٹ شدہ مالیاتی محوشوارے ، مینی کی ویب سائٹ (http://www.pk.gsk.com) پر دستیاب ہیں۔ ب) کونگی بھی شیئر ہولڈر جو 2020 کے سالان آڈٹ شدہ مالیاتی گوشواروں کی بارڈ کا پی کا خواہش مند ہے تو وہ اے درخواست کی وصولی کے سات (7) کاروباری اتا م کے اندر بلامعاو ضرفراہم کردی جائے گی۔ ج) SECP کی جانب سے مورجہ 8 میمبر 2014 کے 2014 (1) SRO کے تحت دی گئیں ہدایات کے مطابق ، ایسے شیئر ہولڈرز جوسالانہ مالیاتی گوشوار سے منتقبل میں ڈاک کے بجائے ای میل کے ذریعے وصول کرنے کے خواہش مند ہوں ، آئییں ہدایت دی جاتی ہے کہ

ودای پاضابط رضامندی متندای میل ایگر ایس کے ہمراہ "اسٹینڈر ڈورخواست فارم" پردیں۔ شیئر بولڈرز کی آسانی کے لیے،سالانیۃ ڈٹ شدہ الیاتی گوشواروں کی فراہمی کے لیے کمپنی کی ویب سائٹ (http://www.pk.gsk.com) پرایک"اسٹینڈرڈر کیویٹ فارم" وستیاب ہے۔

سے کا 2020 کوختم ہونے والے سال کے لیے شیئر ہولڈرز کو گلیک واسمتھ کلائن پاکستان کمیٹڈی جانب سے اعلان کردہ فی شیئر 6.50 روپے حتی کیش منافع منظسمہ کے حوالے ہے ہے۔

ب) جن شیئر ہولڈرز کے نام فعال ٹیکس دہندگان کی فہرست (ATL) میں موجوز نیس ہیں آئین فوری طور پر فعال بنانے کے کیے ضروری از ظامات کرنے کا مشور ہ دیاجا تا ہے۔بصورت دیگر،ان کے کیش منافع منقسمہ پر قوا نین کے مطابق ٹیکس کو ٹی ہوگی۔ ح) حزید میکہ فیڈرل بورڈ آف ریو پیز [BR] ہے موصول شدہ قصدیق میر مالا برگئی تا سب کی بنیاد پر کی انعمال میٹر بولڈر کے ساتھ ساتھ جوائنٹ ہولڈر ابولڈرز ،جوائٹ کا کو خت ہونے کی صورت میں (ان کے شیئر ہولڈرگ تناسب کی بنیاد پر کا ، فعال اغیر فعال جیٹیت پر علیمہ ہوگا۔

اس حوالے سے دہ تمام شیئر بولڈرزجن کے شیئر بولڈرز کے ساتھ ہیں، سے درخواست کی جاتی ہے کہ دہ جوشیئر زرکھتے ہیں، ان کے بارے میں ہمارے شیئر دہٹر ارکومند دجہ ذیل تحریری طریقہ کارکے ذریعے ، پرٹیل ثیئر بولڈرا دورشتر کوشیئر بولڈرا بولڈرز کے شیئر د کامکلیتی تناسب فراہم کریں:

مشتر كشيئر مولڈر		شيئر مولدر	م ۵ ه د	فر <i>يوا</i>	
شيئرز كاملكيتى تناسب (شيئرز كالعداد)	نام اور CNIC فمبر	شيئرز كاملكيتى تئاسب (شيئرز كانعداد)	نام اور CNIC قمبر	مجموعی شیئر ز	CDS اکاؤنٹ نمبر

۔ مطلابہ معلومات کمپنی کے شیئر رجنرارکو 20 اپر بل202 تک لاز ما تھنے جانا چاہئیں، بصورت دیگر یے نصور کیا جائے گاکہ پرکہل شیئر ہولڈراور شتر کہ شیئر ہولڈرا دونوں مسادی شیئر زکے مالک ہیں اور کیس کی کوئی اس مناسبت ہے گا۔ اند سوڈ کری کا کا اونٹس کے حالمین کار پوریٹ شیئر ہولڈرز نے دوخواست کی جاتی ہے کہ وہ اپنے متعلقہ شراکت داروں کے ساتھ اپنے بیشش کمپنی کم ٹیسر ہولڈرز کا چار ہے۔ شیئر ہولڈرز کو اپنے NTN سرٹیفلیٹ کی ایک نفل کمپنی کے شیئر دجنرار کوارسال کرنی چاہے۔ شیئر ہولڈرز کو اپنے NTN برگھیں۔ سال کرتے وقت ، جو بھی معاملہ ہوسکتا ہے، لاڑی طور پر کہنی کانام اور اپنے مساتھ کی لیکن سوٹ کی سورٹ کی سورٹ کی صورت میں دیا جائے گا اگر 20 اپر بل20 تک کارا مرکبل اسٹنی سرٹی شیئر رجنرار کوموصول ہوجاتی ہے۔

11. يى ۋى ى اكا وَنت يى فريكل شيترز كاجع كروانا:

کمپینزا یک 2017 کے پیشن 72 کے مطابق، ہر موجودہ ورج شیرہ ممپنی کواپنے فریکل شیئرز کو بک-انٹری فارم کے ساتھ مخصوص انداز میں تہدیل کرنے کی ضرورت ہوگی جیسا کہ بیان کیا جا سکتا ہے اور کمیشن کے ذریعے مطلع شدہ تاریخ ہے، ایک کے آغازے جا رسال کی مدت کے اندر

12. فيردعوي شده منافع منقسميه الثيئرز:

کینز ایک 2017 کینٹی مطابق بھٹی کے جاری کردوکوئی بھی شیئرز یا اعلان کردومنا فع منظمہ، جواچی واجب الاوا تاریخ ہے تین سال کی مدت تک غیروموئی شدہ میانا قابل ادار ہیں تو اس صورت میں شیئر مولڈرز کوا چادعا کی دوکر کی جھی شیئرز یا اعلان کردومنا فع منظمہ، جواچی واجر ہیں اگر کوئی دعوی واجر ہیں ہوگر ہے ہے جوا کی دوکر کی ہے جوا کی دوکر ہیں ہے گور میٹر ایٹر آئیج کی بھٹن آئے ہے تھی کوئر پیٹر ایٹر آئیج کی بھٹن آئے ہے کہ کی دوکر کی دعوی واجر تین کیا جا تا ہو کہنی ہے۔ غیروموکی شدہ آغیرا داشدہ دقم اور شیئرز کمپنی ایک 2017 کی سیٹن (2) 244ء کے تیت دفاقی تکومت کے پاس جج کرا دے گی مجیسا کہ بیان کیا جا چاہے۔

13. إيوشل بيك الى- ووفتك تمیینز (پوشل بیک)ریگولیشز، 2018 کےمطابق، ڈائز کیٹرز کے انتخاب کے مقعد کے لیےاد کھینزا کیک، 2017 کے کیشن 143 اور 144 کے نقاضوں ہے مشروط کی ادرائینڈے کے آئٹم کے لیے، ذکورہ بالاقواعد وضوابط میں شامل شرائط کے تحت، قانون کے مطابق مجموق طور پر 10 نیصدیا اس سے زیادہ شیئر زر کھنے والےمبران کو پوشل بیلٹ کے ذریعے اپنے ووٹ کاحق استعمال کرنے کی اجازت ہوگی لینی ڈاک کے ذریعے یا ای-ووٹنگ کے ذریعے ، ندکورہ بالاقواعد وضوابط میں شامل شرا کط کے تحت ۔

> 14. إجلاب عام من شير مولدرز كي لي ضابطة اخلاق: كمينيزا كيك 2017(" ايك ") كيسكشن 215 كى دفعه كيمطابق

اس ایک کے تحت اس کے حقوق سے تعصب کے بغیر ممبنی کا کوئی فردائر ورسوخ کامظاہر ونیس کرے گا اور نہ ہی فیصلے کے لیے برا وراست انظامیہ سے دجوع کرے گاجوا تظامیہ کے ہموار کام میں رکاوٹ کا سبب بے۔ ب) کوئی بھی شیئر ہولڈر جواس کیشن میں فراہم کردہ طرز جمل میں ناکام ہوجاتا ہے اور جیسا کہ میشن کے ذریعے بتایا جا چکا ہے اس وفعہ کے تحت جرم کا مرتکب ہوگا اور معیاری پیانے پر ایول 1 ہے تم جرمانے کا ذمد دار ہوگا۔

كمپيزا كيك2017 كيكش 185 كليل مين،كار پوريش اپنا جلاس ميں اپنے ممبران كوكى بھي شكل ميں تحا لف تقيم نہيں كرے گ

15. وید بیکانون کی موات کے لیے رضامندی: ۱) کمپیزا کیٹ 2017 کے کیشن 132 اور 134 کے تحت مجبرز وید بیکانفرنس کی موات سے بھی مستفید ہو سکتے ہیں۔

ب) اگر کمپنی کوجموق طور پرکسی جغرافیائی علاقے میں رہائش پذیر 10 فیصدیا اس سے زائد شیئرز کے مالک ممبرز کی جانب سے ویڈیوکانفرنس کے ذریعے اجلاس میں شوایت کے لیے کم از کم 7 دن پہلے رضامندی موصول ہوجائے تو کمپنی اس شہر میں میسر سہولیات کے مطابق اس شہر میں ویڈیو کے نفرنس کا انعقاد کرے گی۔ایں کومڈنظرر کیتے ہوئے ، براو مہر بانی نیچے موجود فارم پُر کریں اور کپنی کے دجٹر ڈیپۃ پرسالاندا جلاس عام ہے 7 دن پہلے ارسال کریں۔ کمپنی، سالاندا جلاسِ عام ہے کم از کم 5 روز قبل ممبرز کوویڈ یو کانفرنس کے مقام اوراس مہولت ہے متنفید ہونے کے لیے تمام ضروری معلومات ہے آگاہ کرے گی۔ تاکہ وہ اس ہولیات تک رسائی حاصل کر سکے۔ (2)

عوی شیر الیمرز کے مالک کی حیثیت سے بمطابق رجرز فولیوا CDC اکاؤنٹ _ بطورممبر،GlaxoSmithKline بإكسّان كمديثلّه بذريعه بذاويثر يوكانفرنس منعقده بمقام مِيں شركت كرنا جا ہتا/ جا ہتى ہوں/ جا ہتے ہيں۔

وتخطئمبر